[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO N. 14/2021
Senhor Presidente,

Considerando a campanha “Ajude um comerciante local”, promovida pelo Centro Universitário Unifafibe, com apoio da Prefeitura Municipal, Aciab (Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Bebedouro) e Ministério Público, através do promotor Herbert Oliveira
Considerando que além da plataforma digital disponibilizada pelo Centro Universitário Unifafibe para as compras que ajudarão os comerciantes, será doado o valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

Considerando que esta iniciativa visa preservara o trabalhador e comerciantes locais em situação de fragilidade;

Considerando que esta iniciativa certamente manterá empregos e ajudará financeiramente pequenos e médios comerciantes que foram drasticamente penalizados com o fechamento do comércio em decorrência da pandemia;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao Centro Universitário Unifafibe, que merece reconhecimento pela exemplar iniciativa e pelo exemplar trabalho que presta à nossa cidade e região.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de abril de 2021.

Ivanete Cristina Xavier

VEREADORA LÍDER DA BANCADA DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200